

Z Petersburga, 1 (13) Czerwca,

24go Maja, o 11tej godzinie rano, NAJJASNIEJSZY CESARZ raczył słuchać Mszy Śwej w Mitawskim Soborze i znajdować się na cerkiewnej paradzie Mitawskiego Wewnętrznego Garnizonowego bataljonu. Potem NAJJASNIEJSZY PAN zwiedził Gimnazjum Gubernjalne, Szpital miejski i zajeżdżał do Luterskiego Kościoła.

Wieczorem JEGO CESARSKA MOŚĆ zaszczycił SWĄ bytnością bal, dany przez Szlachtę Gubernji Kurlandzkiej z powodu pobytu NAJJASNIEJSZEGO PANA w Mitawie.

25go Maja, o godzinie w pół do 9tej rano, NAJJASNIEJSZY CESARZ raczył wyjechać z Mitawy do Rygi i przybywszy tam o godzinie 11tej, udał się wprost do Soboru, gdzie spotkany był od Najprzewielebniejszego Platona, Arcy-Biskupa Rygskiego i Mitawskiego.

Od samej rogatki przeprowadziły NAJJASNIEJSZEGO PANA ogromne tłumy ludu z radośnemi okrzykami. Wszystkie domy były ustrojone w różno-barwne bandery, kobierce i kwiaty, a po obu stronach pływającego mostu na Dźwinie, okręty rozmaitych narodów, w wielkim mnóstwie tam znajdujące się, rozwinęły swe flagi i były pokryte ludźmi.

Po krótkim Nabożeństwie w Soborze, NAJJASNIEJSZY CESARZ pojechał do przygotowanych pokoi w Zamku, gdzie raczył przyjmować przedstawiających się, Szlachtę Liflandzką i wyższych Urzędników.

O godzinie 12tej, NAJJASNIEJSZY PAN odbył za miastem przegląd zebranych tam wojsk Korpusu Baltyckiego, z którego pozostał wielce zadowolonym.

Około godziny 10tej wieczorem, Towarzystwo Muzykalne miasta Rygi, zebrało się, starodawnym obyczajem, przed oknami Zamku, przy świetle pochodni, dla odśpiewania narodowego hymnu i innych muzykalnych utworów. Za ukazaniem się NAJJASNIEJSZEGO PANA na balkonie, głośnie «urra» długo słyszeć się dawało.

Następnie NAJJASNIEJSZY CESARZ raczył zaszczycić SWĄ bytnością bal, dany przez Szlachtę Liflandzką.

Dnia 26go Maja, rano, NAJJASNIEJSZY PAN raczył odbyć musztrę wojsk Dywizji: 1ej Lekkiej Jazdy i 2ej Piechoty, z ich artylerją, z których był nader zadowolony.

Następnie JEGO CESARSKA MOŚĆ raczył zajeżdżać do Kościołów Luterskich (Domkirche), Śgo PIOTRA, oraz Katolickiego, i oglądać gmachy ratusza, giełdy, i budujący się wielkiej giełdy, salę starożytnego Stowarzyszenia Czarnogłowych (Schwarzhäupter), równie jak dom sierot i ogród CESARSKI, w którym pokazują drzewo posadzone przez PIOTRA WIELKIEGO.

W pół do 5tej dany był u JEGO CESARSKIEJ MOŚCI wielki obiad.

Wieczorem JEGO CESARSKA MOŚĆ znajdował się na balu, danym przez Gminę Rygską.

27go b. m. NAJJASNIEJSZY PAN raczył wysłuchać Nabożeństwa w Cerkwi Zamkowej, a następnie jeździł parostatkami, do Dünamünde, dla obejrzenia tamecznych warowni.

Wieczorem NAJJASNIEJSZY CESARZ zwiedził teatr miejski, i o godzinie 11tej wyjechał z Rygi do Rewla, gdzie przybył o godzinie 1szej, z 28go na 29ty Maja, i zająwszy mieszkanie w Pałacu Jekaterinentalskim, spotkany był przez JEGO CESARSKĄ WYSOKOŚĆ WIELKIEGO XIĘCIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA.

29go Maja, o 12tej w południe, NAJJASNIEJSZY PAN raczył przyjmować Urzędników wojskowych i cywilnych, o 1szej po południu odbył przegląd na Laxbergu, znajdujących się w Rewlu wojsk zapasowej Dywizji Igo Korpusu piechoty, z których był szczególnie zadowolony.

Następnie JEGO CESARSKA MOŚĆ oglądał nadbrzeżne fortyfikacje i baterje, zwiedził Sobor Prawosławny i zajeżdżał do Kościoła Luterskiego Śgo OŁAJA.

O godzinie 4tej i pół dany był u JEGO CESARSKIEJ MOŚCI wielki obiad.

Wieczorem NAJJASNIEJSZY PAN zaszczycił SWĄ obecnością bal, dany przez Szlachtę Estlandzką, a o 1szej po północy raczył odpłynąć z Rewla do St. Petersburga, parostatkami «Groziaszczyj», w towarzystwie JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA.

Przez NAJWYŻSZY Rozkaz JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, posunięci zostali z Sekretarzy Kollegjalnych, na Radców Honorowych, Urzędnicy Zarządu Jenerał-Intendenta 1szej Armii: *Onufrowicz*, ze starszeństwem z d. 29go Września 1855 r., i *Baranowski* ze starszeństwem z d. 19go Grudnia 1855 r.

Przez NAJWYŻSZY Rozkaz JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, posunięty został z Sekretarza Gubernjalnego na Sekretarza Kollegjalnego, Nadzorca Magazynu Prowjantskiego Miechowskiego, *Szybajew*, ze starszeństwem, z d. 9go Marca 1851 r.

Przez Rozporządzenia Kommissji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Zarządzie Zakładów Dobroczynnych: mianowani: Właściciel Dóbr Hr: *Józ: Gurowski*, Członkiem Rady Opiekun: Zakładów Dobro: Ptu Ralis; Kassjer m. Stopnicy, *Felix Guliński*, Członkiem Rady Opiekun: Zakła: Dobroczyn: Ptu Stopnic; Właściciele dóbr: Hr: Ant: *Grabowski*, *Rarol Górski*, Hen: *Bielecki*, i *Dzierżawcy Dóbr: Ant: Hauszylid.* i Lud: *Matkowski*, Członkami Rady Opiekun: Zakła: Dobrocz: Ptu Lowic; Właściciel Dóbr *August Hachebeil*, Członkiem Rady Opiekun: Zakładów Dobrocz: Ptu Raws; Radca Hono: *Marcelli Jarnuszkiewicz*, i *Teofil Wotowski*, Członkami Rady Szczegół: Szpitala Śgo Karola w Nowej Alexandrii; Rejent Okr: *Opatows.*, Flor: *Gano*, Członkiem Rady Opiekun: Zakładów Dobro: Ptu Opatows; Właściciel Dóbr Hen: *Byszewski*, Prezydującym w Radzie Opiekun: Zakła: Dobro: Ptu Sieradzkiego; Rachmistrz Ptu Sieradz; *Klemens Borowicz*, i Urzędnik miejscowego Sądu Poko.; *Józ: Satacki*, Członkami Rady Opiekun: Zakła: Dobro: tegoż Ptu; Sędzia Poko.; *Adam Roztorowski*, Prezydującym w Radzie Szczegół: Alumnatu Tykocińskiego; Dziedzic Dóbr Lud: *Walchnowski* Członkiem Rady Opiekun: Zakła: Dobro: Ptu Stopaie; Właściciel Dóbr *Leonard Roszkowski*, Prezydującym w Radzie Opiekun: Zakła: Dobrocz: Ptu Bials; *Obronca Sądu Pokoju Okr: Dąbrows.*, *Alexan: Szymański*, Członkiem Rady Opiekun: Zakła: Dobro: Ptu Augustows; *Naczelnay Kontroler w K. Rz: S. W. i Duch.*, *Radca Kolleg: Maur: Pętkowski*, Prezydującym w Radzie Szczegół: Szpitala Dieciąt-

ka Jezus w Warszawie; Właściciele Dóbr: August *Mieroszewski*, Razim: *Wielowiejski*, i Pomocnik Naczelnik: Ptu Wiaczen: *Januszkiewicz*, Członkami Rady Opiekun: Zakła: Dobroczyń: Ptu Miechows; Właściciele Dóbr: Teodor *Karwicki*, i Piotr *Gorzeński*, Członkami Rady Opiekun: Zakła: Dobro: Ptu Opoczyn; Właściciel Dóbr Hen: *Kowalski*, i Rachmistrz Ptu Konius: Ant: *Janeczowski*, Członkami Rady Opiekun: Zakła: Dobro: tegoż Ptu; Obywatel Stanisław *Popławski*, Członkiem Rady Opiekun: Zakła: Dobroczyń: Ptu Bialskiego. — W Wydziale Rommissji Rządowej Sprawiedliwości, mianowani: Sprawujący z delegacji obo: Assessora Sądu Poli: Popraw: Ptu Warszaws: Wydz: 2go, Sekretarz Gubern: Ferd: *Wajcht*, p. o. tegoż Urzędu ze starszeństwem; Pisarz Sądu Popraw: Ptu Warszaws: Wydz: 1go, Józ: *Łokciowski*, p. o. Assessora tegoż Sądu Wydz: 2go; Podpisarz Sądu Poko: Okr: Opatows:, Franc: *Betlej*, p. o. Pisarza Sądu Poli: Popraw: Wydz: 1go w Warszawie; Rancelista Sądu Poko: Okr: *Ralis*, Lud: *Poplewski*, p. o. Podpisarza Sądu Pok: Okr: Opatow:, i Rancelista Sądu Poko: Okr: Garwoliń:, Hipo: *Majewski*, p. o. Podpisarza tegoż Sądu Pokoju. — Przeniesiony: na własne żądanie: Podpisarz Sądu Poko: Okr: Garwoliń:, Ant: *Smoleński*, na p. o. Podpisarza Sądu Poko: Okr: Lubelskiego. — W Dyrekcji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, mianowany: Pomocnik Maszynisty Wacław *Radliński* Maszynistą.

Dyrekcja Ubezpieczeń. — Ponieważ ubezpieczenie zasiewów od gradobicia, przez Dyrekcją Ubezpieczeń zaprowadzonym dotąd nie zostało, ubezpieczenia przeto te, mogą być poszukiwane w Towarzystwach zagranicznych, bez szczególnych na to Dyrekcji pozwoleń, z tem tylko zastrzeżeniem, ażeby otrzymywane świadczenia ubezpieczeń (policies), były podane do zawizowania u Naczelnika właściwego Powiatu, i zaciągnięcia w przepisanej do tego kontrolle. — Prezes, Radca Tajny, *Łaszczynski*. Nacz: Kanc:, *Miedzielski*.

Dyrekcja Wyścigów Konnych i Wystawy Zwierząt Gospodarskich. podaje do wiadomości powszechnej, że w myśl art: 10 i 11 Ustawy Towarzystwa Wyścigów Konnych i Wystawy Zwierząt Gospodarskich z r. 1841, odbędzie się w dniu 12/23 Czerwca r. b., zgromadzenie stowarzyszonych, w celu wyboru dwóch Członków do Dyrekcji i trzech do Komitetu Towarzystwa. Wybory te dopełnione zostaną w sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego *Warszawskiego*. Raczą zatem JW. Członkowie Towarzystwa, zebrać się w dniu i miejscu wyżej wskazywanym, i wyborem tym dopomódz dalszemu rozwojowi Instytucji, w zakresie Ustawą przepisany.

Komitet Towarzystwa wsparcia Artystów Muzyki i t. d., ma zaszczyt zawiadomić szano: Członków, iż *sesja ogólna* odbędzie się w wiadomym lokalu, przy ulicy *Jezuickiej* jutro, o godz: 1ej z południa. Osoby pragnące należeć do grona Towarzystwa, mogą na sesji podać o to prośby, na prostym papierze, stosując się do formalności zasadnie wskazanych.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego. — W dniu 4tym Czerwca r. b., z *bielnika* nad rzeką *Narwią*, w mieście *Łomży*, dla więzienia przeznaczonemu, zbiegło trzech aresztantów: Jan-Kanty *Herjan*, Stanisław *Dulnik*, Dominik *Tarkowski*, na rotę aresztanckie sądzonych, z Gubernji *Radomskiej* pochodzących. Wzywa przeto wszelkie Władze, aby w razie ich wyśledzenia, ujęły i Sądowi tutejszemu lub najbliższemu zamieszkania, odstawiły. — Sędzia Prezydujący, Radca Honorowy, *J. Podbielski*.

Wystawa prac Uczniów Szkoły *Sztuk Pięknych*, w lokalu tejże Szkoły na *Krako-Przedm:* pod Nr 394, otwartą zostanie na widok publiczny jutro, i trwać będzie

codziennie od godz: 11ej z rana do 1ej po południu, aż do dnia 16/28 b. m.

W końcu Sierpnia r. b., *Rossyjskie* Towarzystwo Amatorów Ogrodnictwa, urządza w *Moskwie* wystawę ogrodnictwa.

W dniu 19 Czerwca, odbył się ślub Marji Hrabianki *Komar*, z W. Borysem *Bodisco*, Porucznikiem pułku Kirysjerów Gwardji JEGO CESARSKIEJ MOŚCI. Miejsce Matki zastępowała Pannie Młodej, *Izabella* z Hr: *Mostowskich Starzyńska*, Jej Ciotka, a świadkami obrzędu było dostojne grono Krewnych i Powinowatych. Panna Młoda prowadzona przed Ołtarz przez Panów *Kazimierza Motodeckiego* i Barona *Morenheim*, odprowadzoną została przez Tomasza Hr: *Lubińskiego* i Augusta Hr: *Potockiego*; Panu Młodemu zaś towarzyszyły do Ołtarza Panny *Pelagja* i *Marja Motodeckie*, a od Ołtarza Hrabina *Augustowa Potocka* i Hrabina *Szembekowa*. Za powrotem do mieszkania *Alex: Hr: Komar*, Ojca Panny Młodej, po wystawnem śniadaniu, pożegnano Nowożeńców życzeniem, aby to szczęście, które młodość, uroda, dostatki, słowem tyle darów Nieba Im wróży, było równie trwałem jak jest obiecującym.

JW. Rzecyzwisty Radca Stanu *Pustowski*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, przyjechał z Gubernji *Wilenskiej*.

Wyjechali z *Warszawy*, JJWW.: *Frolow*, Jenerał-Adj: JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, do *Kijowa*, i JX. *Tadeusz Hr: Lubiński*, Biskup *Rodopolitański*, Sufragan *Dyec: Kujawsko-Kaliskiej*, do *Sandomierza*.

W przyszlą Srode, to jest (25go b. m.), ma się odbyć w *Ogrodzie Saskim*, zabawa muzyczna, połączona z *loterją fantową*, na korzyść Sierot i Ubogich *Parafji Ewangelickiej w Warszawie*. Loterja ta składa się z 4,500 losów, z których 1,125 wygrywa. Z trzech kół, które ustawione będą w środkowej alei, fanty wygrane zaraz na miejscu odebrane być mogą, za okazaniem losu, numerem i wymienieniem przedmiotu opatrzonemu. Dzieci, których los *Fortuny* zawiedzie, znajdą oskóde w cukierkach; zaś Damy w to miejsce otrzymają bukiety. Biletów tak fantowych po kop: 50, jako i wchodowych po kop: 30, dostać będzie można w Składach i Magazynach PP. *Schlenkera*, *Arnholda*, *Sennewalda*, *S. Wernitz*, w *Sklepie Rozmaitości*, oraz w *Cukierni Ogrodu Saskiego*, jak niemniej przy *wchodach* do tegoż Ogrodu, a mianowicie przy *Bramie od placu Saskiego*, od ulicy *Królewskiej*, to jest: wprost *Kościółta Ewangelickiego*, i nakoniec przy wejściu od strony *Żelaznej Bramy*.

W przejeździe przez *Radom* d. 10 b. m., P. *Wespazjan Szortz*, dał koncert na *akordyonie*; na który zaledwo osób kilkanaście przybyło, a było 6 sztuk z talentem odegranych.

Onegdaj w *Cyрку*, P. *Renz* miał niemiły wypadek. Ogier będący w *Arenie*, uderzył go tylnymi nogami w piersi. Snać niemiły mu to ból sprawiło, bo na wczorajszym przedstawieniu wcale się nie ukazał. Polowanie na *jelenie*, wywołało wczoraj liczne oklaski; rzeczywiscie jest to scena pełna efektu. — Dziś P. *Renz*, ma się lepiej.

P. *Adam Hermann*, *Wiolonczelista*, zwiedził obecnie *Rygg*, *Mittawe*, *Venden*, *Wolmar*, i wszędzie jak najpiękniejszego doznał przyjęcia.

Jakkolwiek obecna pora nie jest wcale koncertową, a nadto i obrana na koncert wczorajszy P. Antoniego *Kątskiego*, godzina, zupełnie nieodpowiednią, wielu jednak miłośników tego pięknego talentu współziomka naszego, zebrało się w sali Resursowej, nie tylko już dla przyjemności usłyszenia gry jego, ale nadto, dla okazania mu współczucia, na jakie sprawiedliwie zasłużył. Odegrane przez niego dzieła według ogłoszonego przez nas wczoraj programu, przyjęte były z jednomyślnym i przeciągłym oklaskiem, powtarzającym się wśród głośnych okrzyków po każdym ustępie; a *krakowiaki* na orkiestrę utworu P. *Kątskiego*, w których dowiół wielkiej znajomości instrumentacji, po dwa-kroć na powszechne żądanie powtórzone być musiały przez orkiestrę teatralną, która jak najdokładniej je oddała. Podobnie przyjęte zostały i dwa śpiewy, wykonane przez Amatora P. Tomasza *Zahorowskiego*, który przychodząc w pomoc P. *Kątskiemu*, prawdziwie artystowską wyświadczył przysługę, urozmaicając takimi śpiewami, jak np. kompozycją *Moniuszki*, koncert. Jednym słowem, koncert wczorajszy obudził ogólny zapał w zgromadzonych widzach; nikt też nie żałował swej obecności, bo nie prędko znów Artysta zawita na rodzinną ziemię, dla złożenia dowodów współziomkom, owego talentu, któremu już od dawna cała *Europa* poklask oddała. Korzystając z swego pobytu w *Warszawie*, Pan *Kątski* ma zamiar zwiedzić niektóre miasta Królestwa *Polskiego*, gdzie nie wątpim, iż z otwartemi ramionami przyjęty zostanie.

P. J. *Stefani*, Dyrektor muzyki, udał się do wód za granicę, dla poratowania zdrowia.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 17, dają rs. 5 kop: 16; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop: 77, wartość kuponu kop: 88²/₃; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 76, dają rs. 14 kop: 72¹/₂, wartość kuponu kop: 29²/₃; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 100 kop: 81; z r. 1855, żądają rs. 101 kop: 6, wartość kuponu kop: 94¹/₆.

Od *Zielonych Świątek*, towarzystwo dramatyczne *Ratajewicza*, zabawia Publiczność *Radomską* widowiskami dwa razy w tygodniu przedstawianemi. Panna *Albina Ostrowska* celuje głosem, Panna *Trzeciak* figurą, a Panna *Zawistowska* akcją. O reszcie towarzystwa później doniesiemy. Początkowo orkiestrę *Siwka*, składały dwie trąby, jeden puzon, pikulina i 4 ry śmyki z maryną, lecz to wyjechało *suszyć* Publiczność kąpiącą się w *Solcu*, a w teatrze zastępuje ich 6ciu muzykantów sprowadzonych z *Lublina*.

P. E. *Kordelas*, znany muzyk, przeniósł się z kompanją swoją na czas nieograniczony do *Katysza*.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Kom: *Pierwsze dni po ślubie*, Panna *Lapińska* i P. *Stolpe*; po Kom: *Pan Franciszek*, Pani *Ziemińska* i P. *Królikowski* po 2-kroć, oraz P. *Stolpe*; po Kom: *Ulicznik Warszawski*, Pani *Mazurowska*, Panna *Figarska*, PP. *Panczykowski* i *Chomiński*.

AMERYKA. *Boston*, 4go Czerwea. — Senatowi w *Washingtonie* przedstawiono depezę Pana *Marcy*, na której usuniecie *Cramptona* zasadzano; wywiązały się z tego powodu rozprawy technące pokojem. — Obiór Prezyden-

ta w *Nicaragua*, odbył się cicho i spokojnie. Tymczasowo Prezydent *Patricio Rivas*, obrany został stanowczo Prezydentem. — *Costaricanie* opuścili prowincję *Nicaragua*, z powodu panujących chorób. — *Walker* zajął *Wirgińską* odnogę. — Król wysp *Sandwich* ma zamiar ożenić się z *Angielką*, nazwiskiem *Rook*. (St: Anz:).

ANGLJA. *Londyn*, 16go Czerwea. — Podług dziennika *Globe*, na miejsce *Cramptona* ma być wysłany do *Washingtonu* nowy Poseł. — Królowa, Xiążę *Albert*, Królewska familja, Xiążę Pruski *Fryderyk-Wilhelm* i Xiążę Rejent *Badenski*, przenieśli się wczoraj z *Windsoru* do *Londynu*. — W Teatrze *Herd Majesty*, występowała wczoraj po-raz pierwszy Joanna *Wagner*, w roli *Romeo* z niesłychanem powodzeniem. (St: Anz:).

Londyn, 16go Czerwea wieczorem. — Depesza telegraficzna donosi, że w Izbie Wyższej oświadczył Lord *Clarendon* w odpowiedzi na zapytanie Lorda *Derby*, iż żadnej przerwy nie będzie w dyplomatycznych stosunkach z *Ameryką*. Oświadczenie to przyjęto oklaskami. Lord *Derby* oświadcza swoje zadowolenie, z powodu że Rząd wyznaję swój błąd i postępowanie Pana *Cramptona*. Lord *Clarendon* odpowiada, że publiczność nie zechce zapewne wydawać przedwczesnie zdania swego o *Cramptona* postępowaniu. — Sir *William-Williams de Kars*, przybył dziś o 10tej godzinie do *Dover*, gdzie go władze i tłumy ludności radośnie pozdrowiały. Po śniadaniu u Mayora miasta, Jenerał wyjechał do *Londynu*. (St: Anz:).

Zdaje się, że *Amerykański* gabinet nie myśli przyjąć w sporze o *Centralną Amerykę* z *Anglią*, sądu polubownego którego bacz z *Rządów Europejskich*, lecz spuścić się w tej mierze na zdanie i powagę jednego z znakomitych nauką mężów, np. na *Humboldta*. — Prassa *angielska* w sporze z *Ameryką*, zachowuje w ogóle wielkie umiarkowanie. (N. Pr: Ztg).

AUSTRJA. *Wiedeń*, 16 Czer: — Xiążę *Schwarzenberg* daje pojutrze świetny obiad, na cześć Ministra CESARSKO-Rossyjskiego Xięcia *Gorzakowa*. — Xę Paweł *Esterhazy*, w początku Lipca wyjeżdża do *Karlsbad*, a zamtąd uda się wprost na Koronację do *Moskwy*. Zapłacił on za hotel w *Moskwie*, najety na czas Koronacji, przeszło 40,000 rubli. Dziś, dawał Xiążę w swej willi *Hütteldorf*, obiad dla Xięcia *Gorzakowa*. Hr: *Buol* był także zaproszonym. — Dziś odbywa się ostatnie posiedzenie konferencji Biskupich. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż* 16go Czerwea. — *Monitor* donosi znowu o wczorajszych uroczystościach. Igrzyska, iluminacje, fajerwerki kolejno po sobie następowały. Od rana już ulice, bulwary i place, były pięknie przystrojone. Po południu niezliczone tłumy, powiększone jeszcze przez 300,000 przybyszów z prowincji i zagranicy, krążyły wszędzie, oczekując na uroczystości. O godz: 6ej, armatnie wystrzały u Inwalidów oznajmiły zaczęcie. Z stoku Inwalidów jako punktu środkowego puszczono między godziną 2 i 4tą, 300 balonów z cukrami. O wpół do 5ej wznosił się nagle ogromny balon, który rozsiewał na masy patrzące mnóstwo małych spadochronów, opatrzonych w torebki z cukrami. O godz: 1ej, dano widowiska bezpłatne we wszystkich Cesarских teatrach i w wielu innych. Wieczorem oświetlono kolorowemi lampami, w pośród których jaśniały imiona Cesarские w arabskich ogniwych: Ogród *Tuileries*, Plac *Zgo-*

dy, *Wielką Aleję i Pola Elizejskie*. O godz. 9ej na wybrzeżu *Orsay*, przed pałacem Ciała Prawodawczego i przed rogatką *Tronową* spalono dwa fajerwerki, kaźden z nich wystawiał gmach *gotycki* z Kaplicą Chrztu pośrodku. — *Monitor* ogłasza dekret przedłużający sesję Ciała Prawodawczego do 2 Lipca; oprócz tego zawiera ukłaskawienie za przestępstwa policyjne i takie, które żegluga i rybołówstwa morskiego dotyczą. (K. Pr. St. Az.).

Medale na pamiątkę Chrztu rozdane zostały pomiędzy wszystkich uczniów liceów, kolegów, szkół elementarnych, sal ochrony, oraz podoficerów i żołnierzy armji *Paryskiej*. Liczba rozdanych medalów, wynosi 120,000. Prefekt *Sekwany* kazał także z powodu Chrztu Następcy Tronu, dać po paczce cukierków kaźdemu z 50,000 dzieci, uczęszczających do szkół elementarnych gminnych *Paryża*. — Na obiedzie onegdajszym w ratuszu, podziwiano powszechnie przepyszny serwis stołowy do miast należący, oraz nadzwyczaj piękne i wczesne owoce. — Dzisiaj będzie danym także w ratuszu bal. (Nord).

P. *Marsch*, Poseł *Stanów Zjednoczonych*, konferował wczoraj długi czas z Hr. *Walewskim*. Zdaje się, że *Francja* postanowiła ofiarować swe pośrednictwo *Anglii i Stanom Zjednoczonym*. (Schl. Zeit).

HISZPANJA. — Depesza z *Madrytu*, z 15go Czerwca donosi, że jutro ma być przedstawione Korteżom wotum nagany dla Marszałka *O'Donnell*, wyszłe od Deputowanych demokratów. — We Środę przedstawione będzie urzędowe żądanie ręki Infantki *Marji-Amelji* od Królowej, dla Xięcia *Adalberta*. — Rząd przyjął pośrednictwo *Francji* w zatargach *Hiszpanji z Meksykiem*. (St. A.).

NIEMCY. — Dnia 16go b. m., o w pół do Smej, przybyła do *Frankfurtu nad Menem*, NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA *ALEXANDRA FEDORÓWNA*, w towarzystwie Swego Dostojnego Brata Xięcia *Pruskiego*, który przeprowadzał J. C. Mość z *Wejmaru*, oraz Jego CESARSKIEJ WYSOKOŚCI XIĘCIA *MICHAŁA MIKOŁAJEWICZA*. — 17go rano o 10tej, NAJJAŚNIEJSZA PANI udała się w dalszą drogę przez *Darmsztad*. (N. P. Z.).

WŁOCHY. — *Turyń*, 15go Czerwca. — Król *Sardyński*, z powodu rozdawania medali, miał mowę do wojska, które z *Krymu* wróciło. — Hrabia *Mazio di Casalborgone*, mianowany został Posłem Nadzwyczajnym i Ministrem pełnomocnym *Sardynji* przy Dworze *Petersburskim*. (St. An.).

W *Genwi*, przywrócony już został Konsulat *CESARSKO-Rossyjski*. (Neue Pr. Ztg).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bułharyn Jerzy Ob: z Grodna nr 476; Ciechomski Bolesław Ob: z Rygi nr 495; Rleniewski Fran: Ob: z Wronikowa nr 476; Niemierycz Mich: Oby: z Radostowa nr 614; Sądkowski Kar: Student Uniwers: z Petersburga nr 2673; Taflowski Wik: Oby: z Dylewa nr 2680; Zaremba Leon Oby: z Witowa nr 570.

Wyjechali: Bądziński Lud: i Wład: Ob: do Ruskowa; Gregorowicz Stan: Ob: do Płocka; Hering Edw: Kup: do Kijowa; Plichta Jan Ob: do Łęczny; de Santis Ronst: Ob: do Młodejowa.

Przyjechali koleją żelazną: Armułowicz Jan handl: z Krakowa nr 2915; Rubinsztejn Maxy: Rom: Kup: z Wrocławia nr 2248; Sacchetti Ant: Dekorator Warsz: Teatrów z Wiednia nr 1331.

Wyjechali koleją żelazną: Bobr-Piotrowski Radea Stanu do Karlsbad; Czajkowski Rad: Stanu; Profesor Uniwer: Petersburga; do Dieppe; Dziarkowski Wojc: Oby: do Krakowa; Kohn Wład: Kup: do Paryża; Niezabitowski Stefan Radea Hono: do Niemiec; Potocki Maur: Hr. do Karlsbad; Rozen Matias Bankier do Hamburga; Serno-

Solowiewicz Rad: Koleg: do Krakowa; Turczynowicz Rom: Dyrek: Baletu do Ostendy.

DONIESIENIA.

Zawiadamia się szanowną Publiczność, że **Kantor Loterii i Wexlu**, pod firmą **A. WERTHEJM**, od lat blisko 50ciu w Warszawie istniejący, a dotychczas przy ulicy Miodowej pod filarami, w Domu Wgo Dyzmańskiego mieszący się, w tych dniach **przeniesionym** zostaje na też samą ulicę do Domu dawniej Kochanowskiego, obecnie Wgo Hryniewicza, N^o 484, wprost Rządu Gubernjalnego, i tam tylko Losy do 1szej klasy 88 Loterii Klaszecz.; nadal sprzedawane będą.

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia **Mieszkanie letnie** w Willanowie, złożone z pięciu Pokoi umeblowanych, obszernego Balkonu i Kuchni. Wiadomość na miejscu, lub tu w Warszawie, przy ulicy Chłodnej pod Nr 927, w domu Mancla, wchodząc na prawo.

MIESZKANIE złożone z 4ch lub 5ciu niedużych Pokoi, z Meblami, do odnajęcia kaźdego czasu na miesiąc 3, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, na 2m piętrze od frontu Nr 417, około Poczty. Wiadomość tamże.

Wielki **STÓŁ** orzechowy do pisania, z szufladami i szafą na książki, prawie nowy, i bardzo pięknej roboty zagranicznej; oraz Stół jesionowy owalny, i 6 Krzesel jesionowych wyplatanych; są do sprzedania przy rogu ulicy Ziutej i Marszałkowskiej, w fabryce Obiś Papierowych.

Pod Nr 1379 przy ulicy Marszałkowskiej, odbywać się będzie wyprzedaż przez publiczną licytację wyrobów **Brązowniczych**, j. t. Lichtarzy, Żyrandoli, Lamp różnego gatunku, i. t. p., w d. 26 b. m. i następnych, zaczynając od godziny 10 z rana, przez dnie cale.

Dnia 16go b. m., idąc z ulicy Mazowieckiej na Wierzbowa, zgubiono sześć par **REKAWICZEK** pranych, zawiniętych w białą ściereczkę kartonową. Łaskawy znalazca raczy takowe oddać do Drukarni Kurjera, za nagrodą.

Nienka posiadająca paszport, życzy sobie wyjechać z kim do **wód** lub zagranicę do Niemiec w obowiązkach **BONY** lub **PANNY**, gdyż zna w wysokim stopniu krawieczyznę; wiadomość przy ulicy Senatorskiej Nro 463, dom Łagiewnickich, w Sklepie Rękawiczniczym.

D. 19 b. m. uciekl **GOŁĄB**, łebek miał siwy, także i część grzbietu, skrzydła białe bardzo brudne. Łaskawy Złapawca raczy takowe oddać do Drukarni Kurjera, za nagrodą rs. 1.



Z powodu zwinięcia Gospodarstwa w dobrach Długie, będący na gruncie **Inwentarz**, a mianowicie: Woly robocze, Krowy, Sprzęty gospodarskie i domowe, w d. 26 b. m., będą sprzedane przez publiczną licytację, na Folwarku Lisonice, pół mili od m. Brzeziny odległym.

Są do wynajęcia w kaźdym czasie **Mieszkania**, Wozownie i Stajnie, w bliskości rogatek Mokotowskich, w posesji zwanej Małą Bagatelą.

Sprzedaż Inwentarzu. — W dniu 22 Czerwca r. b. we wsi **PROMNA**, przy szosie Krakowskiej pod Białobrzegami, odbywać się będzie Sprzedaż, więcej dajacemu, około 500 sztuk Owiec, kilkudziesięciu Krów, Roni i Sprzętów Gospodarskich.

W dobrach Woźniki przy mieście Płońsku, a 17 1/2 wiorst od Zakroczyimia położonych, będą sprzedane przez licytację w d. 10 (22) Czerwca r. b. i następnych dni, **KONIE**, Woly, Krowy, Jalo-wizna, Powóz, Pszczoły, i różne Sprzęty gospodarskie.

Rodowita Nienka, życzy objąć obowiązek **BONY** do jednego lub dwojga dzieci, oraz uzdatniona do szycia bielizny i krawieczyzny; wiadomość pod Nr 669 przy ulicy Leszno i rogu Karmelickiej, w podwórzu na lewo, w oficynie na 1m piętrze.

Jest do sprzedania kilkanaście **Krów** pachtowych rasy zwyczajnej, ale dopiero po 24 Czerwca r. b. Wiadomość u Prezydenta w Mogielnicy, lub w Nowym-Mieście nad Pilicą.

Dzisiaj rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe stopni 18. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wisła* stop 2 cali 11. **TEATR Wielki**. Jutro, *Violetta*; w 2gim akcie *Tańce*. **TEATR ROZMAITOŚCI**. Jutro, *Nic bez przyczyny*. *Pocięcha Rodziny*.